
2019 年 9 月吉日 

お客様各位 

株式会社モッピーアンドナナ 

 

消費税改正対応について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り厚く御礼申し上げます。さて、消費税改正に伴い 2019 年 10 日 1 日から消費税が 10％に

引き上げられる（軽減税率適用品を除く）こととなりました。つきましてはお客様に下記の

通りご案内させていただきますので、何卒、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

1. お取り寄せ商品の消費税について 

・お取り寄せ商品につきましては、ご注文日にかかわらずお引き渡しが 2019 年 10 月 1 日

以降になる場合は消費税 10％となりますのでご了承下さい。 

 

※ご注文時に御代を頂いている場合でも、お引き渡しが 10 月 1 日以降の商品につきまして

は、商品お引き渡し時に消費税の差額（8％⇒10％）をご請求させて頂きます。 

 

※本件に関してのご不明な点がございましたら、店舗スタッフまでお尋ねいただきますよ

うお願い致します。 

 

 

以上 


